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Cytometr masowy - ultranowoczesny aparat pomoże w diagnostyce 
 
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pozyskali cytometr masowy – 
najnowocześniejsze obecnie urządzenie do analizy i diagnostyki próbek komórkowych 
oraz zaawansowanej proteomiki. To jedyne tego typu urządzenie w Polsce i będzie 
ono stanowić jeden z kluczowych elementów aparaturowych unikalnego Laboratorium 
Obrazowania tworzonego przez prof. Marcina Drąga na Wydziale Chemicznym PWr. 
 
Cytometria jest jedną z metod diagnostycznych, która umożliwia m.in. analizę 
różnorodnych parametrów badanych komórek. Dotychczas najpopularniejszymi 
aparatami do prowadzenia tego typu badań były opierające się na pomiarach 
fluorescencyjnych cytometry przepływowe, w których analizowano odpowiednio 
wyznakowane komórki np. pobrane metodą biopsji czy wyhodowane w laboratorium. 
Urządzenia te są w stanie przeprowadzić analizę ok. 10-15 różnych parametrów  
komórkowych m.in. wielkość, czy intensywności fluorescencji badanych elementów, 
głównie białek. 
 
Najbardziej zaawansowanym technicznie dostępnym obecnie na rynku aparatem, 
wykorzystywanym w tego typu testach jest jednak cytometr masowy, który właśnie 
trafił na Politechnikę Wrocławską. Cytometria masowa to stosunkowo młoda technika 
analityczna, niemniej w ostatnim czasie już znacząco zrewolucjonizowała nowoczesną 
diagnostykę medyczną zarówno w laboratoriach akademickich jak i przemyśle 
farmaceutycznym. Przy prowadzeniu analiz zakłada ona wykorzystanie spektrometrii 
masowej, czyli badania próbki przy pomocy analizy widma mas atomów metali, które 
używane są w tej metodzie jako znaczniki. 
 
Cytometr masowy jest więc używany do multiparametrycznej analizy próbek, 
głównie komórek, które w tym procesie znaczone są stabilnymi izotopami metali 
przejściowych, głównie lantanowców. 
 
– Multiparametryczna analiza oznacza, że w trakcie jednego eksperymentu jesteśmy w 
stanie poznać i określić wiele parametrów na poziomie poszczególnych komórek. O ile 
jednak cytometry przepływowe mogą podać kilkanaście wyników, to cytometry masowe 
przeprowadzają analizę nawet kilkudziesięciu różnych parametrów – tłumaczy prof. 
Marcin Drąg z Zakładu Chemii Bioorganicznej Wydziału Chemicznego PWr. 
 
Wyniki badań komórek w cytometrze masowym są również o wiele bardziej 
rozbudowane, oszczędza się także czas, bo jedną próbkę można oznaczyć wieloma 
metalami. Co ważne, w urządzeniu można badać komórki każdego typu np. komórki z 
guzów nowotworowych czy białaczki, komórki krwi czy nawet komórki pochodzące z 
innych organizmów (pasożytów, czy bakterii). 
 
Cytometr, który będzie wykorzystywany na naszej uczelni, to urządzenie trzeciej 
generacji i obecnie najbardziej technologicznie zaawansowany model. Posiada dużo 
bardziej czuły spektrometr masowy z większą ilością kanałów do detekcji metali niż 
poprzednie modele, najnowsze oprogramowanie, jest on też bardziej wydajny i dużo 
mniej awaryjny. 
 
Koszt cytometru masowego to nieco ponad 3,6 mln zł. Jest to obecnie jedyne tego 
typu urządzenie w Polsce i trzecie w tej części Europy – podobne aparaty znajdują się 
jeszcze w Czechach i na Węgrzech. 
 
Więcej o urządzeniu na stronie http://pwr.edu.pl/uczelnia/aktualnosci/cytometr-masowy-

--ultranowoczesny-aparat-pomoze-w-diagnostyce-11042.html  
 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 
http://pwr.edu.pl/ 


